Российская Федерация
Брянская область
Климовский район
Сачковичская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09 августа   2018 г.                       № 78
с. Сачковичи
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Сачковичского сельского поселения Климовского района Брянской области.
На основании решения Сачковичского сельского Совета народных депутатов от 08.08.2018г. № 4-52 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Сачковичского сельского поселения Климовского района Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Сачковичского сельского поселения Климовского района Брянской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Сачковичской сельской  администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течении 15 рабочих дней.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сачковичского
сельского поселения                                    Л.М.Конькова

	ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ САЧКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	N
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Сачковичского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Брянской области, муниципальных правовых актов Сачковичского сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Сачковичского сельского поселения
	Сачковичская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Решение Сачковичского сельского Совета народных депутатов от 29.06.2012г. №2-292 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Сачковичского сельского поселения»;
Решение Сачковичского сельского Совета народных депутатов от 15.03.2017г. № 3-224 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сачковичского сельского поселения».

	2
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сачковичского сельского поселения
	Сачковичская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Решение Сачковичского  сельского Совета народных депутатов от 15.03.2017г. №3-225 «Об утверждении порядка организации и осуществления контроля в области использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Сачковичского сельского поселения Климовского района  Брянской области»;

Постановление Сачковичской сельской администрации от 15.03.2017г. № 11 «Об утверждении Положения  по осуществлению проверок в рамках муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сачковичского  сельского поселения
Климовского муниципального района Брянской области».

	3
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Сачковичского сельского поселения
	Сачковичская сельская администрация Климовского района Брянской области

Решение Сачковичского  сельского Совета народных депутатов от 08.08.2018г. № 4-48 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорого местного значения Сачковичского сельского поселения Климовского района  Брянской области»;

[bookmark: _GoBack]Постановление Сачковичской сельской администрации от 09.08.2018г. № 77 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению контроля   за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Сачковичского сельского поселения Климовского  района Брянской области».